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En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 15:00 horas del 11 de julio de 2025, en la Sala de Juntas de la
DIRECCION, con domicilio en Nicolds Regules nimero 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo, Barrio de
Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los Servidores Publicos cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO o RESOLUTIVO de la
LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-042-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “ADQUISICION DE EQUIPO FOTOGRAFICO, EQUIPO DE COMPUTO Y PANTALLAS PARA EL AREA DE

PROCESO LICITATORIO.

Para efectos de comprension de la presente Act
presente PROCESO LICITATORIO.

n el preambulo del presente documento en el portal
liendose con lo establecido en el CALENDARIO

Tercero.- Con fecha del 08 de julio de 2025, se celebré el evento para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al procedimiento
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto comparecieron los
siguientes PARTICIPANTES:

e LABORATORIOS JULIOS.A.DEC.V. .
GAMA SISTEMAS S.A. DEC.V.

CONSIDERANDO:
Primero.- Competencia.

El representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legalmente competente para resolver la
Adjudicacion conforme al articulof72 fragion V inciso ¢) de la LEY, articulo 229 fraccion Il del Codigo de Gobierno del
ymo @\ numeral 17. FACULTADES DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL
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consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley
del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo.- De la evaluacién a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo
el anaI|S|s de los requisitos Iegales admlnlstratlvos sollmtados en el numeral 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA,

En cumplimiento de lo dispuesto en los articu ) y.en consideracion al Resultado
de la Evaluacion Legal/Administrativa emit : PRAS en la que se resuelve lo
siguiente:

Sl
c) administrativa, fiscal, fi ra, legal, téc CUMPLE
para atender el requerimi
Anexo 5. (Acreditacién) o docul
1. Presentar copla simple vigents S|
AREA DE DESARROLLO D CUMPLE
MUNICIPIO DE GUADALA
con él).
2, Tratdndose de personas jur
ademas:
A. Original o copla certificada:
devolvera al t&mino del acto
de la escritura constitutiva de en su
caso, de las actas donde conste en su caso, la Sl
d prorroga de la duracion de la sociedad, Ultimo CUMPLE S| CUMPLE
aumento o reduccion de su capital social; el cambio
de su objeto de la socledad, la transformacion o
fusion de la sociedad; de conformidad con Io
sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley
General de Sociedades Mercantiles.
B. Original o copla certificada solo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y copia simple legible
del poder notarial o instrumento correspondiente del
representante legal, en el que se le acredite la S|
persofgtia_juridca y se le otorguen facultades para SI CUMPLE
ac e inistracion; tratdndose de Poderes CUMPLE
Espdciales, 8% debera sefialar en forma espgjﬁca la
fachitad pfara\ participar _en licitaciones ,6 firmar
/
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contratos con el Gobierno.

Los documentos referidos en los numerales A y B
deben estar inscritos en el Registro Plblico de la
Propiedad y del Comerclo, cuando proceda, en
términos del articulo 21 del Cédigo de Comercio.

C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con
fecha de emisién no mayor a 30 dias naturales de
antigliedad a la fecha del Acto de e;g.‘:n y
Apertura de Proposiclones. o

D. - Copla simple del comproban
PARTICIPANTES, no m

Apertura de Proposiciones,

Trata
ademas:

A..  Coplasimple de ac
B, Copla simple de C¢

fecha de emision
antigliedad.-a la

nombre del PARTI

o) Anexo 6. (Declaracion de Integridad y

Si
CUMPLE

Si
CUMPLE

Sle
CUMPLE

sl

PROVEEDORES). CUMPLE

) Anexo 7. (Declaracién de aportaci S!
fondo Impulso Jalisco). CUMPLE CUMPLE
Anexo 8. Manifiesto de Oplnion P Sl
Obligaciones Fiscales. CUMPLE

g) 8.1 Opinlén Positiva de Cumplimiento >
Fiscales emitida por el Servicio de Adm Sl sl
(SAT), en los términos del numeral 25 de |as presentes CUMPLE

CUMPLE

BASES,
Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de Si sl
Obligaciones en Materia de Seguridad Social: QUMPLE CUMPLE
9.1 Opinién de Cump I’ento e Ilgaclones en Materla de B

h) Seguridad Social emitida por IMSS en los términos del CUMPLE Si
numeral 26 de las pre tes BASES CUMPLE
9.2 Constancia Emitida \pg# el MSS de hacer pablico el
resultado de la consulty de su ppinién del cumplimiento de Sl si
obligaciones fiscales & m erla de seguridad  social CUMPLE CUMPLE
(ACUSE),
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® Adquisiciones

Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumplimiento en materia
de Aportaciones Patronales y entero de descuentos
INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de estas SI CUMPLE
BASES.
i)
10.1 Constancia de Opinién en Materia de Aportaciones El CUISI::’LE
Patronales emitida por el INFONAVIT. LA
EL
B Anexo 11. (Copia simple de Identific S
! CUMPLE
K) Anexo 12, (Estratificacién), y docu Si
establecldo erald CUMPLE -
i Anexo 13. (Es Sl
Inhabilitacién). CUMPLE
m) Anexo 14. (Manifiesto de o S|
y profesionales). CUMPLE
Anexo 16. Formato Iibre_
comprometa a entregar |2 S|
en el numgral 21 de CUMPLE
Anexo 15.
0) Anexo 17 Manifiesto de Sl
. Propiedad Intelectual. CUMPLE
NO CUMPLE
da vez que el PARTICIPANTE, no firma la
talidad de las hojas que componen la
OBSERVACIONES ROPUESTA presentada, incumpliendo con lo NO APLICA
solicitado en el numeral 7.
GTERISTICAS DE LA PROPUESTA,
l,.inciso a) de las BASES
5

De lo anterior, se establece que, la PROPUESTA presentada por el PARTICIPANTE GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V,,
CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales y administrativos establecidos en el punto 9.1 de las BASES de la
CONVOCATORIA.

De lo anterior, se establece que, la PROPUESTA presentada por el PARTICIPANTE LABORATORIOS JULIO S.A. DE
C.V.,, NO CUMPLEN.con la totalidad de los requisitos legales y administrativos establecidos en el punto 9.1 de las BASES
de la CONVOCATORIA,

Tercero.- Evaluatior que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

»
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’Lg ¢ Adquisiciones

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y II, de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-042-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada
“ADQUISICION DE EQUIPO FOTOGRAFICO, EQUIPO DE COMPUTO. Y PANTALLAS PARA EL AREA DE ANALISIS Y
COMUNICACION ESTRATEGICA', la evaluacion de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas fue realizada por
el AREA TECNICA, MTRA. LILIA CARINA MORALES ESCOTO en

TECNOLOGICA e IVAN BARRON GARCIA en su carécter de JEFE DE $ POF

propuestas evaluadas, se mforma del S|g [

Cuarto.- Del analisis cualitativo y cuan
desprende lo siguiente:

LABDRA €
COMPRA DE EQUIPO TECNGL@GIGG PARA E
REQU!SITGS
Apartado 7: Requerimiento X Q_‘unf!ple ‘oon lo establecido: en-¢l anexo
o » v téenico )
Apartado 8 Tiempo-y lugar de eritrega | x Cumple con lo. establecido en el -anexo
- : técnico,
BRI B | - Cumple-con lo establecido en el anexo
Apartado. 9: Vigencia X téenico. :
b '. | ‘_ P Cumple.con lo establecido en el anexo
Apartado 10: Garantias | X téenico.
Apartado 11: Obligacio esct\ sparticipantes X g‘é:g;a oon o establecido en. el anexa

Dl
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REQUISITQQ
Apartado 7: Requerimiento X gzmgf con lo establecido en €l anexo
Apartado 8: Tlempo y lugar de entrega X ?étér;;g:)e coﬁ lo establecido en el anexo
Apar{ado 9: Vigencia X fétérr:gge con lo establecido en el anexo

Curmple con lo establecito en ¢l anexo

Apartado 10; Garantfas % toeNIco.

Cumple con lo establecido en el anexo

Apartado 11: Obligaciones de los participantes X técnico,

| resultado de la evaluacion cuantitativa y
la PROPUESTA presentada por el licitante
requisitos legales, administrativos y técnicos
fica NO SOLVENTE su PROPOSICION por lo

cualitativa a los documentos p
LABORATORIOS JULIO S.A. ;
establecidos en las BASES de la ‘CON»
siguiente;

PANTE, no firma
la PROPUESTA
presentada, incumpliendo con lo solicitado en el numeral
7. CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA, inciso a)
de las BASES

7. CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA
a) Todas y cada una de las hojas de la
PROPUESTA elaborada por el PARTICIPANTE,
deberan presentarse firmadas de forma

Por los moftivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta del

autégrafa por el Titular, Representante o
Apoderado Legales, en su caso.

I. 10.1 Constancia de Opinién en Materia de

INFONAVIT.

9.1. INCISO i), Anexo 10. 10.1

I. 10.1 El PARTICIPANTE no cumple con este requisito,
toda vez que presentd la Constancia de Opinién en
Materia de Aportaciones Patronales emitida por el
INFONAVIT con adeudo.

Esta omisién representa un Incumplimiento de los
requisitos establecidos en las BASES de la LICITACION.

PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12, DESECHAMIENTO . DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
Incisos b), y ¢) de las BASES en
correlacién con lo establecido en e! articulo
69 numeral 2 de la LEY.

Aportaciones . Patronalze((e- itida por el
\-/

Sexto.- Relacion dslgsﬁTICIPANTES cuy7£’ROPUESTAS resultaron solventes.

7
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En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion [l de la LEY, la propuesta del PARTICIPANTE GAMA SISTEMAS S.A. DE
C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos Legales-Administrativos establecidos en el numeral 9.1 PRESENTACION
Y APERTURA DE PROPUESTAS, de las BASES y con los requisitos Técnicos del Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos de las BASES, por lo que se califica como SOLVENTE su PROPUESTA y es susceptible de evaluacion
economica.

ES de la LICITACION
COMITE denominada
'AREA DE ANALISIS Y
“que asegure al Municipio
idad y demas circunstancias

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conform
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-042-2025 SEGUNDA CONVOCATORI
“ADQUISICION DE EQUIPO FOTOGRAFICO, EQUIPO DE COMPUT
COMUNICACION ESTRATEGICA”, se procede a analizar la PROPUESTA

“las mejores condiciones disponibles en cuanito: io, calidad, financia
pertinentes.

de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-
CQMITE denominada “ADQUISICION DE

En ese sentido, conforme a lo que establece

ESTRATEGICA’, se e|abora ol

contra. el precio de referencia obtenido de la -
investigacion de mercado, puest <

PROPUESTA del PARTICIPANTE que resultd

solvente en el dictamen de eva al-administrativa, toda vez que, si bien es cierto que el
PARTICIPANTE GAMA SISTE DI 5. requerimientos solicitados de las BASES de la
CONVOCATORIA, éste hecho aislado, ( ):pi a su favor el otorgamiento del CONTRATO

respectivo, sino que ademas

1 FOTOGRAFICA 4,00% $86,694.17
EOS R 45MPX
CAMARA
NO SOLVENTE
2 ESE%%FE’ZF'?QPX ! ADMINISTRATIVAMENTE -22.66% §44,584.97
LENTE RF 70-200 ‘ NO SOLVENTE
3 F2, 8L IS USM ! PIEZA ADMINISTRATIVAMENTE -37.02% $80,501.63
LENTE RF 1635 NO SOLVENTE
4 MM F2, 8L 1S USM 1 PIEZA | ADMINISTRATIVAMENTE A8A2% | $61,92406
ADAPTA '»
) ' NO SOLVENTE
5 ggg;uw?ﬁ i 2 PEZA | poyiNoTaATVAENTE | S1115000 | 23026% $3,095.03
SISTEMA\__/DE 7
6 TRIPE \ ~ CON 2 PIEZA NO SOLVENTE $13,26500 | 39.97% $9,476.86
A ADMINISTRATIYAMENTE
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*VPIM- VARIACION PORCENTUAL CON RESPECTO AL COSTO DE REFERENCIA RESULTADO DE LA INV

El resultado de la evaluacion de la suma de los precios de la PROPUES'
de la investigacion de mercado se sefialan en el Dictamen Economico, €l cual
utilizada para emitir el presente FALLO y ha si expediente de contratacion

IDAS de la 1 ala4.de las BASES con respecto al costo
de los limites y parametros establecidos en el

ICIPANTE y la obtenida
documentacion soporte

De lo anterior, se concluye que, la variac
de referencia resultado de la Investigaci
articulo 71 de la LEY._

La variacion porcentual delas
SISTEMAS S.A. DE C.V. con res
de los limites y parametros establ

PUESTA econbmica del participante GAMA
investigacion de mercado, se encuentra fuera

De acuerdo con el andlisis co
concluye que la PROPUEST
1 ala4de las BASES es las
por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado

Primero.- De conformidad con lo sefia
GAMA SISTEMAS SA. DE C.V. pa ITACION” PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-042-2025 SEGUNDA
CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE EQUIPO FOTOGRAFICO,
EQUIPO DE COMPUTO Y PANTALLAS PARA EL AREA DE ANALISIS Y COMUNICACION ESTRATEGICA”, en lo que
respecta a las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4 de las BASES, por un monto de $254,077.12 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL SETENTA Y SIETE PESOS 12/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del
PARTICIPANTE quya oferta resulta solvente, cumpliendo con los requisitos legales, administrativos y especificaciones
técnicas derivadad del Anéxo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econémicos
de la LICITACION fmc}ie\ do el precio solvente mas conveniente, como a continuacion se detalla:
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1 CAMARA FOTOGRAFICA EOSR5 | CANON $83,150.00
45MPX ~
2 CAMARA FOTOGRAFICA EOSR8 | CANON $34,480.00
24, 2 MPX
3 $50,701.00
LENTE RF 70-200 F2, L. IS USM
4 LENTE RF 15-35 MM F2, 8L IS $50,701.00 $50,701.00
USM :
SUBTOTAL $219,032.00
(VA $35,045.12
TOTAL $254,077.12 (
Segundo. ~ Referente a las PARTIDAS 5 dican en virtud de que la PROPUESTA econdmica

os limites y parametros establecidos en el

del PARTICIPANTE GAMA SIST ‘
ECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE

articulo 71 de la'LEY, de co
ADQUISICION DESIERTO, inci

Tercero. - En cumplimiento al puntc
numeral 5 de la LEY, articulo 19, fracci
que el PROVEEDOR GAMA SISTEM:
Administracion e Innovacion del Muni
CONTRATO, dentro de los 20 veinte
15:00 quince horas.

Asi mismo, sera requisito indispensable que el PROVEEDOR ‘GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V., acredite su registro,
vigencia y actualizacion ante el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES, en términos del articulo 17 de la LEY.

Cuarto. - Apercibase al PROVEEDOR GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.,, que en caso de incumplimiento del CONTRATO
que se celebre a su favor, se harén efectivas las sanciones establecidas en el punto 22. SANCIONES de las BASES de la
CONVOCATORIA, asi como lag/previgtas por la LEY.

DOR/GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V., que NO debera entregar la garantia, lo anterior de
mefal 21. GARANTIAS parrafo primero de las'BASES.

miento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece
que comparecer ante la oficina de Enlace Juridico de
ada en la Unidad Administrativa Reforma para la firma del
‘ ‘_Eificacién' del FALLO en un horario de 09:00 nueve a

Quinto-, Notifiquese a | PRO
conformidad a lo establecido e
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Sexto.- El CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR tendra una vigencia a partir del dia habil siguiente de la emision,
publicacion y notificacion del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las presentes
BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al articulo 76 de la LEY, sin perjuicio del tiempo

- de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de JUNTA DE ACLARACIONES de la LICITACION o en la
propuesta presentada por el PROVEEDOR, lo anterior de conformidad con el numeral 19 de las BASES.

Séptimo. - Notifiquese la presente RE§OLUCION a los PARTICIPANTES en:|os. términos.establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el articul wmeral4 de ‘ :

Octavo.- El PROVEEDOR GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V., manifesto g
millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propésito de pron
Estado, lo anterior sefialado en los articulos 14: )

ar la aportacion cinco al
tivacion econodmica en el

De acuerdo con

Con fundamento en lecis
servidores publicos responsables

TORA DE ,DQL{ISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

ERVIDOR PUBLICO DESIGNAD POR LA TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS

L I - Sl e
MTRA. LILIA CARINA MORALES ESCOTO JEFA DE PLANEACION TECNOLOGICA

IVAN BARRON GARCIA JEFE DE SOPORTE TECNICO

74BN

Con lo anterior se da p((\lé&ia la presente Acta el mismo dia que dio inicio, siendo las 15 10, firmando de conformidad
los que en ella interviniggon pafa dejar constancia.

\\

“Nirolds Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicaltzingo L :
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal. Pagina 11 de 13
Guadalajara. gob.mx




.Lﬁ ¢ Adquisiciones

Cumplase. Asi lo dictaminé la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, con la presencia del representante del AREA
REQUIRENTE, de la CONTRALORIA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del COMITE, con fundamento
en los articulos 67 y 72 numeral 1 fraccion V. inciso ¢) de la LEY, quienes firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en el Dictamen de evaluacion técnica, Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica, efectuados
por el AREA REQUIRENTE y la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CON:

MTRA. MARTHA VELAZQUEZ
ORTEGA

~

MTRA. LILIA CARINA MORALES
ESCOTO

3 IVAN BARRON GARCIA

LIC, VANESSA ELIZABETH CHAVEZ
NAVARRO

L

SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO POR
LA TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS

LIC, CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ
RAMIREZ
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REPRESENTANTE DEL GOMITE,
DESIGNADO EN LA VIGESIMA SESIO{N
EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DIA
6 LIC. SILVIA :\:A;I\\ETT:S ADEL CAMPO | 57 DE JUNIO DE 2025, DEL COMITE DE X e
ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, _. e T o e

ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION |,
DE SERVICIOS DE GUADALAJARA

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE-DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA de conformidad con lo sefialado en el
articulo 22 de la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municlpios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracterfsticas principales del
tratamiento al que serd sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Gnica y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que
comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacién para la formalizacién de las adquisiciones que se realizan,

Pudiendo censultar el Aviso de Privacidad Integral del Goblerno Municipal de Guadalajara, en la siguiente figa: hitps:itransparensia.quadalajara.qob. mxayisospuivacidad.

Fin de Acta.

<‘a
. /
( f v
\ ¢ , ta Cludad qua
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